

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองสรวง - หนองเกตุมู่ที่ ๓ ตำบลหนองอิรุณ อำเภอ บ้านบึง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ตั้งไว้ ๑๑,๖๔๐,๑๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมี พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๖,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิรุณ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑,๘๑๑,๐๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านบาทแปดแสน หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโชลม แสงสุขขา	หน.ฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชียงเพ็ชร	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการฯ
๓. นายสุนทร ถาวรยิ่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการฯ



รอนบถ... 3 อบจ.	รอนบถค อบจ
1493	0097
พ.ค. ๒๕๖๑	0 พ.ค. ๒๕
๗ 15.00 น.	เวลา 09.05

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๕3 วันที่ 7 พ.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองสรวง - หนองเกตุ ม.3 ต.หนองอิรุณ อ.บ้านบึง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 408/2561 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองสรวง - หนองเกตุ ม.3 ต.หนองอิรุณ อ.บ้านบึง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิรุณ จำนวน 11,640,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง เป็นเงิน 11,811,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดา เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายโซลม แสงสุชา) (นายช้อยณย์ ครัวบุญเชียงเพ็ชร) (นายสุนทร ถาวรยิ่ง)
 หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างโยธาอาวุโส นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายพันธุศักดิ์ เกตุวัฒนา)
 รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ๑๑ พ.ค. ๒๕๖๑

(นางปริยาลักษณ์ ตันติราพันธ์) (นายจรรยาธิ อินทวาริ)
 หัวหน้าฝ่ายพัสดุ ผอ.สำนักงานช่าง
 - 9 พ.ค. 2561

(นางวิราภุรัช อนุท้วมมี) (นางสาวสายบัว คงหาญ)
 ผู้อำนวยการบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
 ๑๐ พ.ค. ๒๕๖๑ - 9 พค 2561 ๐ 9 พค 2561

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองสว่าง-หนองเกตุ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ต.หนองอิรุณ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 26/4/2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิรุณ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								
	1.1 เกรดปรับพื้นทางเดิม								ราคาน้ำมัน
	-งานปรับแก้ชั้นทางเดิมแล้วค้ำ	ตร.ม.	16,000.00	13.27	212,243.20	1.3225	17.54	280,682.23	27.00-27.99
	1.2 งานผิวจราจร								
	-งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	800.00	655.18	524,140.00	1.3225	866.44	693,151.93	
	-งานผิวจราจร คสล. 320 ksc หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	16,000.00	406.93	6,510,815.88	1.3225	538.14	8,610,265.58	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	16,000.00	65.00	1,040,000.00	1.3225	85.96	1,375,353.93	
	-EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	152.00	193.65	29,434.78	1.3225	256.09	38,926.20	
	-CONTRACTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	1,440.00	178.59	257,164.05	1.3225	236.17	340,088.06	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	2,000.00	56.40	112,807.75	1.3225	74.59	149,183.26	
	-ทางเชื่อม คสล. หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	8.00	406.93	3,255.41	1.3225	538.14	4,305.13	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	359.74	30.84	11,094.38	1.3225	40.78	14,671.83	
	1.4 สัญลักษ์ณ์/ป้ายเตือน,บังคับ								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง) เส้นทึบขอบทาง กว้าง 0.15 ม.	ตร.ม.	697.00	290.00	202,130.00	1.3225	383.51	267,307.97	
	-ป้ายเตือน ต.1-ต.27	ป้าย	6.00	3,130.00	18,780.00	1.3225	4,139.29	24,835.72	
	-ป้ายบังคับ บ.1-บ.33	ป้าย	3.00	3,220.00	9,660.00	1.3225	4,258.31	12,774.92	
	รวมค่าก่อสร้าง				8,931,525.45			11,811,546.76	

(Handwritten signatures and initials)

องค์การรับทราบของหน่วยงาน

ใบรับทราบของหน่วยงานราชการและหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

ข้อใดก็ตามที่การก่อสร้างหรือการดำเนินงานใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้ - หน่วยงาน

สามารถติดต่อได้ที่ 3 ม.ท.ของจังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ลักษณะงาน งานก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 800 กม.ร. 2,000.00 กม.ร. 17.020 กม.ร. หรือพื้นที่อื่นใดที่มีมูลค่าเกินกว่า 16,000.00 บาท

กำหนดการวันที่ 26/4/2561

กำหนดการรับทราบของหน่วยงานของรัฐ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคา	จำนวน	รวม	หมายเหตุ	ประเภท	ราคาต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS				8,931,525.45					
2	BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)									
3	ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT									
4	Factor F (ROAD WORKS)									
5	Factor F (BRIDGE WORKS)									
6	F (ADDITIONAL CONDITIONS)									
7	Factor F _n (ROAD WORKS) (4x6)									
8	Factor F _n (BRIDGE WORKS) (5x6)									

8,931,525.45	
-	
-	
1,3225	(จาก Factor F _n 719)
-	
-	
-	
1,3225	
11,811,546.76	บาท
11,811,000.00	บาท

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 F (ADDITIONAL CONDITIONS)

7 Factor F_n (ROAD WORKS) (4x6)

8 Factor F_n (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาต่อสร้างทั้งสิ้น

รับทราบ

(ลงชื่อ)



นายไชยวัฒน์

ประธานที่ปรึกษา

(ลงชื่อ)

นายสุเมธ



(ชื่อตำแหน่งและตำแหน่งหน้าที่)

ที่ปรึกษา

(ลงชื่อ)



นายสุเมธ

ที่ปรึกษา